令和５年３月２４日

令和５年度 新入生保護者様

新入生登校日について

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のことと存じます。また、先日はお忙しい中、本校の

入学説明会にご出席いただき感謝申し上げます。

 お子様の入学にあたり、入学説明会でも説明させていただいたとおり、下記のとおり「新入生登校

日」を設けます。生徒のみの登校となりますので、安全に登校できるようにお声かけをお願いいたし

ます。

記

１ 日 時 令和５年４月４日（火） ９：００～１１：３０（予定）

      （８：４０～８：５５の間に登校させてください。）

２ 場 所 体育館および教室

      （受付は体育館入口となります。東門よりお入りください。）

３ 内 容 ①国語および算数のテスト（学級編成の参考とします。）

②入学式の礼法指導

③書類の回収及び保健関係等の書類配布

４ 持ち物 ①かばん（自由/指定サブバックを使用する場合は必ず記名してください。）

   ②筆記用具（鉛筆・名前ペン・メモ帳）

   ③上ばき（四中で使用予定のもの/記名の必要はございません。）   ①に入れてくる

   ④下ばきを入れる袋

   ⑤（申し込みをした場合）ジャージ体育着引換証

      ⑥出席票（説明会で配布したオレンジの用紙）

      ⑦定期券用証明書発行願い（希望者のみ）

５ 服 装  私服（髪型については「入学のしおり」ｐ16に記載のとおりでお願いいたします。)

６ その他

（1） 自転車登校はできません。

（2） 生徒本人や同居のご家族が体調不良の場合には、登校前に第四中学校まで保護者の方

がご相談ください。

足立区立第四中学校

     校長 難波 浩明

[連絡先]  教務主任  中西 良平

電 話  03-3887-6891